平成 30年度  第 9回 市立豊中病院倫理委員会 議事録

日  時：平成 31年 2月 4日（月） 16：00～17：00

場  所：健康教室棟会議室

出席委員：嶺尾 郁夫    倫理委員会委員長

 巽 千賀夫    医務局長

 藤田 幸恵    看護部長

 村田 充弘    薬剤部長

 新家 恵子   薬剤副部長

 小杉 洋樹    事務局長

 加嶋 隆    事務局次長

 吉川 寛     外部委員

 初瀬 龍平    外部委員

      大津留 智恵子 外部委員

 笹部 奈津子   事務局

 髙橋 俊也    事務局

（敬称略）

議事：

１． 前回議事録承認

２． 医学系研究審査

迅速審査及び緊急審査案件の報告

３． 通常審査

院内外の循環器内科医師への公開経皮的冠動脈形成術（PCI）

申請者  循環器内科 熊田 全裕  審査結果    承認

４． 医療行為にかかるガイドラインの改訂について

 「市立豊中病院 インフォームドコンセントの考え方」の改訂について検討した。

 未検討の部分については、次回検討する。